[image: image1.emf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0143
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 412   –   CENTRO  –  CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 12.403.446/0001-46

     CONTRATO 020/2019 DE 15 DE JULHO DE 2019

     1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019

TERMO DE CONTRATO QUE CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICIPIO DE IRATI – SC, E A EMPRESA ARLEIDE TEREZINHA PALUDO DOS SANTOS.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI – SC, inscrito no CNPJ(MF) nº 12.403.446/0001-46, neste ato representado pelo Gestor Municipal de Saúde o Sr. MARCOS HENRIQUE KEHL e a empresa ARLEIDE TEREZINHA PALUDO DOS SANTOS representada pela Sra. ARLEIDE DOS SANTOS, estabelecida na Rua Porto Alegre, nº 167-D, centro, CEP 89802-130, Município de Chapecó  – SC,  inscrita no CNPJ(MF) nº 04.354.033/0001-90, denominados de ora em diante CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, tem entre si ajustado e acordado o  presente termo de contrato, que se regerá pelas cláusulas e condições abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente contrato consiste na RESCISÃO do Contrato, tendo em vista que a empresa contratada não dispõe, até o presente momento, de nota fiscal eletrônica ao Fundo, consequentemente, visando atender a legislação vigente, faz-se necessário este procedimento, pelo não atendimento ao objeto do contrato e aos servidores do CONTRATANTE, que necessitam do serviço.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

Fica eleito o Foro da Comarca de Quilombo, Estado de Santa Catarina, para dirimir as questões decorrentes da execução do presente Contrato.

E , por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual teor, forma e data, para que surtam efeitos legais pertinentes, com as testemunhas presenciais abaixo.

Irati/SC, 15 de julho de 2019.

MARCOS HENRIQUE KEHL                                                 ARLEIDE T. P. DOS SANTOS

CONTRATANTE                                                                     CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

ROBERTO MIGLIORINI                                                  MAURICIO EDUARDO ZANELLA

CPF: 037.181.679-30                                                    CPF: 526.034.319-00

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	020/2019

	Data:
	15/07/2019

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	ARLEIDE TEREZINHA PALUDO DOS SANTOS

	Objeto:
	Rescisão do Contrato nº 011/2019

	Vigência:
	15/07/2019

	Valor:
	R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

	Recursos:
	Órgão: 05.00 - Secretaria de Saúde

Unidade: 05.01 – Fundo Municipal de Saúde

Projeto Atividade: 2.024 – Manutenção do Transporte de Pacientes

Elemento de Despesa: 3390.39.99.0102 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..................  ..............................R$ 5.800,00

	Assinaturas:
	MARCOS HENRIQUE KEHL, pelo Contratante e ARLEIDE DOS SANTOS, pela CONTRATADA.

Irati – SC, 15 de julho de 2019.

MARCOS HENRIQUE KEHL

Gestor Municipal de Saúde de Irati/SC

[image: image2.emf]

_1551002314.doc
[image: image1.png]